
PROTOKÓŁ NR XXIII/12 

z posiedzenia XXIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej 

w dniu 31 maja 2012 r. 
 

Obrady rozpoczęły się o godz. 10°°. 

W posiedzeniu udział wzięło 19 radnych. Dwóch radnych nieobecnych usprawiedliwionych: 

Elżbieta Piórkowska i Krzysztof Sobieski. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 1 i 2 

Otwarcia posiedzenia dokonał P. Józef Biernacki – Przewodniczący Rady Miejskiej.  

Na wstępie przywitał wszystkich przybyłych oraz przedstawił następujący porządek obrad 

sesji: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmian. 

3. Powołanie sekretarza obrad. 

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Przyjęcie protokołu z ostatniej zwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za kwiecień 2012 r. 

7. Zapytania. 

8. Podjęcie następujących uchwał w sprawach: 

1) nadania nazwy ulicy; 

2) uchwały zmieniającej uchwałę nr XXI/154/12 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 

29 marca 2012 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wyszków w 2012 r.”; 

3) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości gruntowych, 

stanowiących własność Gminy Wyszków (ul. Akacjowa); 

4) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości gruntowej, 

stanowiącej własność Gminy Wyszków (ul. Pułtuska); 

5) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości gruntowej, 

stanowiącej własność Gminy Wyszków (ul. Pułtuska); 

6) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 

Wyszków; 

7) likwidacji filii bibliotecznej w Kamieńczyku oraz zmiany Statutu Miejsko – Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Wyszkowie; 

8) udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 

Wojewódzkiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży; 

9) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2043; 

10) zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2012 r; 

11) uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2012 – 

2016. 

9. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad. 
 

Uwag do porządku obrad nie wniesiono. 
 

Ad.3. 

Sekretarzem obrad w wyniku głosowania jawnego (głosów za -17, przeciw – 0, wstrzym. się 

– 0) została wybrana P. Lucyna Sosnowska. 
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Ad.4. 

Do Komisji Uchwał i Wniosków w wyniku głosowania jawnego (głosów za -17, przeciw – 0, 

wstrzym. się – 0) zostali wybrani: 

1.  P. Zofia Gałązka; 

2.  P. Sławomir Wróbel; 

3.  P. Andrzej Piątek. 

 

Ad. 5. 

Protokół z ostatniej XXII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej z dnia 26 kwietnia 2012r. 

w wyniku głosowania jawnego (głosów za -17, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), został przez 

radnych przyjęty. 

 

Ad. 6. 

Burmistrz – P. G. Nowosielski przedstawił sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Wyszkowa za kwiecień 2012r. (załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 7. 

P. Chodkowski przekazał swój głos P. Zdunek – choreografowi Rewii Dziecięcej „Sylaba”. 

P. Zdunek poinformowała, że w końcu kwietnia Rewia „Sylaba” przebywała na 

Międzynarodowym Festiwalu „Veszpremskie Igrzyska” w Veszprem na Węgrzech, gdzie 

zajęła I miejsce w kategorii tanecznej show estradowy. Dziewczęta otrzymały tam również 

nagrodę fotoreporterów dla najładniejszej ekipy na festiwalu. Koszty wyjazdu na ten festiwal 

wyniosły 700 zł za jedną „sylabiankę”. 400 zł zespół zarobił na koncertach, a 300 zł każda 

dziewczynka dopłacała sama. Następnie na początku maja „Sylaba” zaprezentowała się na 

Międzynarodowym Festiwalu „Barvinkowe Kruzhalo” na Ukrainie. Na początku czerwca 

zespół ponownie wyjeżdża na Ukrainę, do Berdyczowa, gdzie będzie występował z okazji 

otwarcia wyremontowanego, zabytkowego sanktuarium Maryjnego. Ponadto już na przyszły 

rok, „Sylaba” otrzymała zaproszenia na sześć festiwali np. do Chin, Bułgarii czy Włoch. 

Najciekawsze zaproszenie jest na pewno z Chin, ale ze względów finansowych, nie ma szans, 

aby tam pojechać. Natomiast „Sylaba” chętnie pojechałaby do Bułgarii, do Słonecznego 

Brzegu. Koszt tego wyjazdu to ok. 200 euro od osoby plus transport. P. Zdunek liczy na 

pomoc finansową samorządu i innych sponsorów. 

P. Biernacki podziękował P. Zdunek i jej zespołowi za promowanie naszego miasta, życzył 

„Sylabie” dalszych sukcesów i obiecał pomóc. 

Mieszkanka ul. Leśnej zwróciła się z prośbą do Burmistrza o dokończenie budowy chodnika 

przy ul. Leśnej. 

Burmistrz – P. G. Nowosielski poinformował, że w dzisiejszych zmianach w budżecie 

znacząco wzrastają pieniądze na budowę chodników i jest szansa na realizacje również i tej 

inwestycji. Chodzi tu o dalszy ciąg budowy chodnika i ścieżki rowerowej w stronę 

Leszczydołu Starego. Uważa, że realizacja tej inwestycji jest zasadna, ponieważ zwiększy ona 

bezpieczeństwo mieszkańców oraz przyczyni się do rekreacyjnego korzystania z walorów 

Gminy Wyszków. 

P. Mróz – Dyrektor OPS poinformowała, że 23 maja, w Leszczydole Starym spłonął dom, 

pozostawiając w bardzo ciężkiej sytuacji zamieszkującą tam rodzinę. Z pomocą 



 

 

 

3 

poszkodowanym przyszła lokalna społeczność wraz z sołtysem Krzysztofem Kuchtą. Gdyby 

nie ich pomoc, poszkodowani we własnym zakresie nie byliby w stanie nic zrobić. 

Podziękowała wszystkim za tak wielkie zaangażowanie i zaapelowała do mieszkańców 

Wyszkowa, właścicieli firm, sklepów o przekazywanie materiałów budowlanych, mebli, 

sprzętu gospodarstwa domowego itp. 

P. Chodkowski zwrócił się z zapytaniem do Komendanta Straży Miejskiej o stan 

przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa osobom przebywającym dnia 8 czerwca 

w strefie kibica. 

P. Wysocki – Komendant Straży Miejskiej poinformował, że wszystko jest już 

przygotowane. Na terenie strefy kibica, porządku i bezpieczeństwa będzie pilnowało 

dwudziestu siedmiu ochroniarzy z agencji ochrony, natomiast policja i straż miejska będzie 

patrolowała miasto.  

P. Dziubłowski zwrócił uwagę na fakt, że radni nie mają wpływu na ceny energii cieplnrj 

dostarczanej mieszkańcom przez Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej. Uważa, że mimo 

tego, że podwyżki zostają wprowadzane zgodnie z prawem, to uważa, że jednak wcześniej 

PEC powinien mieć akceptację i opierać się o decyzję Rady Miejskiej, albo przynajmniej 

Komisji Finansów i Gospodarki.  

Burmistrz – P. Nowosielski poinformował, że PEC przygotowuje taryfę, którą zatwierdza 

Urząd Regulacji Energetyki. Rada Miejska, Burmistrz ani nikt inny nie mają wpływu na jej 

wysokość. Również jest za tym, aby ceny były jak najniższe, ale patrząc obiektywnie, to 

węgiel zdrożał, opłaty środowiskowe również, więc również ceny energii idą w górę. Może 

niektórym radnym ciężko się pogodzić, że nie mają wpływu na wysokość podwyżek za, ale 

takie są przepisy i nie można tego zmienić. Tak samo jest z cenami benzyny, gazu prądu czy 

ciepła. Szerszy komentarz i dyskusje na ten temat należy przenieść na posiedzenie sesji, gdzie 

będzie przedkładane sprawozdanie z działalności PEC-u. 

P. Abramczyk spytał czy na dzień dzisiejszy są jakieś informacje na temat prywatyzacji 

PEC-u, hotelu WOSiR, czy została już do końca rozliczona inwestycja na ul. I AWP (od ul. 

Pułtuskiej do ul. Prostej) oraz co gmina i powiat zrobiła w sprawie terenów zalewowych? 

Burmistrz – P. Nowosielski poinformował, że gmina nie prowadzi obecnie żadnych prac ani 

rozmów zmierzających do prywatyzacji PEC-u, natomiast co do hotelu WOSiR, to została 

zlecona wycena, a po wycenie hotel i działka zostanie wystawiona na sprzedaż w trybie 

przetargu. Co do rozliczenia I AWP Burmistrz poinformował, że ze spornej z powiatem 

kwoty 300.000 zł, gmina potrąci powiatowi 150.000 zł z dotacji tegorocznej, następne 

150.000 zł przejdzie na kolejny rok poprzez obniżenie o tę kwotę własnego udziału gminy. 

Z-ca Burmistrza – P. Mróz odnosząc się do kwestii powodziowych i podtopień, 

poinformował, że temat ten stał się wszędzie mniej aktualny, ze względu na to, że ten rok był 

generalnie suchy. Widać jednak postęp po stronie powiatu, do którego należy nadzór nad 

pracami związanymi z melioracją terenu. Odbyło się kilka spotkań w tym temacie i służby 

powiatowe wezwały rolników do udrożnienia rowów. Jeżeli rolnicy dobrowolnie nie wywiążą 

się ze swoich obowiązków, starostwo nałoży decyzje zastępcze. 

P. Szczerba spytał, co się dzieje z ul. Zakolejową? 

P. Fijałkowska – Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Gminy poinformowała, że jest 

już przygotowany przetarg na wyłonienie wykonawcy budowy ul. Zakolejowej. 
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P. Dziubłowski podziękował za zorganizowanie w maju rajdu rowerowego, połączonego 

z przeprawą promową przez rzekę Bug. 

P. Prusinowski – Przewodniczący Osiedla Nr 3 zwrócił się z prośbą o oznakowanie ruchu 

rowerowego na chodniku wzdłuż ul. Pułtuskiej (od ul. 11 Listopada do przejazdu 

kolejowego). 

Z-ca Burmistrza – P. Mróz poinformował, że niestety ul. Pułtuska nie znajduje się 

w zarządzie gminy i gmina nie może tam wykonywać żadnych prac. Urząd ponowi prośbę 

o dodatkowe, właściwe oznakowanie ścieżek w Wojewódzkim Zarządzie Dróg. Nawiązując 

natomiast do rajdu rowerowego i przeprawy promem przez rzekę Bug, zwrócił się z prośbą do 

radnych o wyrażenie zgody na współfinansowanie z Gminą Brańszczyk tej przeprawy, 

a głównie utrzymanie przewoźnika. Dzięki temu przeprawa będzie działała sprawniej, 

punktualniej i z większą częstotliwością. Jak na razie wszystkie koszty z uruchomieniem 

i utrzymaniem przeprawy ponosi Gmina Brańszczyk. 

P. Stańczak – Sołtys Krąg Nowych zwróciła się z prośbą o wykonanie w Kręgach Nowych 

przynajmniej jednej drogi asfaltowej. Uważa, że przez ostatnie lata żadna większa inwestycja 

nie została zrealizowana w tej miejscowości. Sołectwo posiada fundusz sołecki, ale jest to 

kwota  8.300 zł, która niestety na nic nie wystarcza. 

Burmistrz – P. Nowosielski uważa, że ani radnym ani Burmistrzowi, zarówno w tej jak 

i poprzedniej kadencji nie można nic zarzucić jeżeli chodzi o inwestycje na wsiach. 

Wykonano lub są w trakcie realizacji cztery drogi, kilometrowe chodniki i inne drobniejsze 

inwestycje. Należy się zastanowić, czy budować takie drogi przy których znajduje się kilka 

budynków, czy przy których jest ich kilkadziesiąt? Uważa, że należy wybierać decyzje 

racjonalne i budować te drogi, przy których mieszka najwięcej ludzi, a dopiero w dalszej 

kolejności te, przy których mieszka ich znacznie mniej. Ponadto w Kręgach Nowych znajduje 

się porządna droga gruntowa, która jest należycie utrzymywana. Na drogę asfaltową wieś 

będzie musiała kilka lat jeszcze poczekać.  

P. Stańczak zwróciła się z prośbą, aby wykonawca zgłaszał każdorazowo do niej, jako 

sołtysa, informację, kiedy tę drogę będzie równał. 

P. Kuchta – Sołtys Leszczydołu Starego zwrócił się z prośbą o interwencję w sprawie 

niebezpiecznego skrzyżowania w Leszczydole Starym (skrzyżowanie drogi gminnej 

z powiatową). 

Z-ca Burmistrza – P. Mróz poinformował, że. to co leży w kompetencjach gminy, zostanie 

zrealizowane, natomiast w sprawie tego skrzyżowania należy umówić się na spotkanie ze 

Starostą. Jeżeli będzie taka potrzeba, P. Mróz będzie uczestniczył w takim spotkaniu. Dodał, 

że Gmina Wyszków przygotowuje się do wykonania projektu i budowy chodnika 

w Leszczydole Starym. 

 

Ad. 8. 

1) P. Mikołajczyk – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkalnictwa 

i Rolnictwa przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. Poinformował, że 

proponowana nazwa „Nadziei” ulicy położonej w miejscowości Natalin, została pozytywnie 

zaopiniowana przez merytoryczną Komisję Promocji i Kultury na posiedzeniu w dniu 

16 kwietnia 2012 roku.  

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 
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Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -19, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę nr XXIII/187/12 w sprawie nadania nazwy ulicy. 

2) P. Mikołajczyk przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXI/154/12 Rady 

Miejskiej w Wyszkowie z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wyszków w 2012 r.”. Poinformował, że uchwała w sprawie przyjęcia powyższego 

Programu, została podjęta na sesji w dniu 29 marca 2012 r. Następnie nadzór prawny 

wojewody mazowieckiego zalecił uszczegółowienie niektórych zapisów w uchwale. P. 

Mikołajczyk poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na komisjach. 

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki. 

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania 

Środków Zewnętrznych. 

P. Piórkowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -18, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę nr XXIII/188/12 zmieniającą uchwałę nr XXI/154/12 Rady 

Miejskiej w Wyszkowie z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wyszków w 2012 r.”. 

 

3) P. Kozon – Kierownik w Wydziale Strategii i Rozwoju Gminy przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości 

gruntowych, stanowiących własność Gminy Wyszków (ul. Akacjowa). Poinformowała, że 

Burmistrz proponuje sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości gruntowe położone 

w Wyszkowie przy ul. Akacjowej, oznaczone następującymi nr ewidencyjnymi: 2423/3 

o pow. 1079 m² i 2423/4 o pow. 1080 m². Nieruchomości zostały wycenione na kwotę 

181 zł/m², natomiast cena sprzedaży proponowana przez Burmistrza to 185 zł/m². 

Poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na komisjach. 

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki. 

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania 

Środków Zewnętrznych. 

P. Chodkowski poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Promocji i Kultury. 

P. Piórkowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -17, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę nr XXIII/189/12 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 

przetargu nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Wyszków. 

 

4) P. Kozon przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

w trybie przetargu nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Wyszków 

(ul. Pułtuska). Poinformowała, że Burmistrz proponuje sprzedaż w trybie przetargu 

nieruchomość gruntową położoną w Wyszkowie przy ul. Pułtuskiej oznaczoną 

nr ewidencyjnymi 4774/6 o pow. 553 m². Nieruchomość została wyceniona na kwotę 

781,60 zł/m², natomiast cena sprzedaży proponowana przez Burmistrza to 1.000 zł/m². 
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Przeznaczenie tego terenu, to zabudowa usługowo – mieszkaniowa. Dodała, że powyższą 

nieruchomość gmina  pozyskała w postepowaniu spadkowym, po zmarłej osobie. Projekt 

powyższej uchwały został szczegółowo omówiony na komisjach. 

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki. 

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania 

Środków Zewnętrznych. 

P. Chodkowski poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Promocji i Kultury. 

P. Piórkowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -17, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę nr XXIII/190/12 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 

przetargu nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Wyszków. 

 

5) P. Kozon przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

w trybie przetargu nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Wyszków 

(ul. Pułtuska). Poinformowała, że Burmistrz proponuje sprzedaż w trybie przetargu 

nieruchomość gruntową położoną w Wyszkowie przy ul. Pułtuskiej oznaczoną 

nr ewidencyjnym 1263/5 o pow. 3519 m². Nieruchomość została wyceniona na kwotę 

60,60 zł/m², natomiast cena sprzedaży proponowana przez Burmistrza to 60,80 zł/m². 

Z wnioskiem o wykup powyższej działki wystąpił właściciel sąsiedniej nieruchomości. 

W związku z powyższym, działka zostanie wystawiona do sprzedaży w przetargu 

ograniczonym dla dwóch właścicieli sąsiadujących ze sprzedawaną nieruchomością. 

Poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na komisjach. 

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki. 

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania 

Środków Zewnętrznych. 

P. Chodkowski poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Promocji i Kultury. 

P. Piórkowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -18, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę nr XXIII/191/12 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 

przetargu nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Wyszków. 

 

6) P. Kozon przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Wyszków. Poinformowała, że 

Burmistrz proponuje dokonać zamiany nieruchomości gminnej położonej w Wyszkowie o nr 

ewidencyjnym 4823 o powierzchni 945 m² na nieruchomości gruntowe, stanowiące własność 

Państwa Iwony i Krzysztofa Borek o łącznej powierzchni 6.406 m², położone w Wyszkowie, 

z dopłatą na rzecz Gminy Wyszków z tytułu różnicy wartości zamienianych nieruchomości. 

Wartość nieruchomości gminnej została wyceniona na kwotę 862.728 zł, natomiast wartość 

wszystkich nieruchomości Państwa Borek na kwotę 540.500 zł. Dodała, że pozyskanie 

nieruchomości przy ul. Pułtuskiej, jest dla Gminy bardzo ważne. Umożliwi to scalenie 

mniejszych działek w jedną większą nieruchomości, a w konsekwencji sprzedaż tej 
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nieruchomości zainteresowanym inwestorom. Od ośmiu miesięcy prowadzone są rozmowy 

z konkretnym inwestorem, który na tym terenie chce wybudować drukarnię etykiet.  

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki. 

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania 

Środków Zewnętrznych. 

P. Chodkowski poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Promocji i Kultury. 

P. Piórkowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -19, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę nr XXIII/192/12 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Wyszków. 

 

7) P. Goździewska – Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie likwidacji 

filii bibliotecznej w Kamieńczyku oraz zmiany Statutu Miejsko – Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Wyszkowie. Poinformował, że z wnioskiem o likwidację filii wystąpiła 

Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Wyszkowie. Główne przyczyny likwidacji filii 

bibliotecznej, to znaczny spadek czytelników przy wysokich kosztach utrzymania (ok.30.000 

zł rocznie), problem z ogrzaniem budynku oraz dostarczaniem wody. Wszystkie te przyczyny 

nasiliły się z chwilą likwidacją szkoły w Kamieńczyku. W związku z tym Burmistrz 

proponuje, aby również zlikwidować funkcjonującą tam filię biblioteczną. Zgodnie 

z przepisami, 6 miesięcy wcześniej, o zamiarze likwidacji filii, zostali poinformowani 

mieszkańcy Kamieńczyka. Również zgodnie z obowiązującym prawem, zasięgnięto opinii 

Biblioteki Głównej Województwa Mazowieckiego (opinia negatywna), która nie jest dla 

radnych wiążąca. Projekt uchwały przewiduje zlikwidowanie filii bibliotecznej 

w Kamieńczyku z dniem 30 czerwca 2012 r. Mienie znajdujące się w użytkowaniu 

likwidowanej filii zostanie przeznaczone na uzupełnienie wiejskich filii bibliotecznych oraz 

biblioteki w Wyszkowie.  

P. Chodkowski poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Promocji i Kultury. 

P. Piórkowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

P. Turek wystąpił z prośbą, aby z chwilą, gdy uda się znaleźć mniejszy lokal, była możliwość 

przywrócenia działalności biblioteki. 

P. Curuł spytał czy zarządzenie Burmistrza w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej 

w Kamieńczyku ukazało się tylko na stronie internetowej? 

P. Sekretarz poinformowała, że nie. Informacja o likwidacji filii została podana do 

wiadomości przez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego, na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim oraz w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Wyszkowie i jej filii w Kamieńczyku. 

P Curuł uważa, że spadek czytelnictwa spowodowany jest przeniesieniem dzieci do innych 

szkół oraz złymi, niedostosowanymi do potrzeb mieszkańców godzinami otwarcia filii 

bibliotecznej. Spytał, dlaczego nie zmieniono godzin otwarcia biblioteki? 

P. Powichrowska – p.o. Dyr. Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej poinformowała, że 

ze względu na to, że pracownik biblioteki mieszka w Wyszkowie, godziny otwarcia trzeba 

było dostosować do obowiązującej komunikacji autobusowej. Ostatni autobus odjeżdża 

z Kamieńczyka po 17°°, więc biblioteka jest otwarta do godziny 17°°. 



 

 

 

8 

P. Curuł uważa, że likwidacja filii, to likwidacja następnego punktu kultury w Kamieńczyku. 

Wcześniej zlikwidowano pocztę, potem szkołę a teraz bibliotekę. Tyle się mówi o tym, żeby 

dbać i promować Kamieńczyk, niestety podejmowane decyzje mają odmienne działanie. 

P. Dziubłowski również jest przeciwny likwidacji biblioteki w Kamieńczyku. Uważa, że 

należy zatrudnić tam pracownika mieszkającego w Kamieńczyku i dostosować otwarcie 

biblioteki do potrzeb mieszkańców. 

P. Abramczyk spytał co będzie dalej się działo z budynkiem szkoły? Czy zostanie 

sprzedana? 

Z-ca Burmistrza – P. Mróz poinformował, że nigdy nie było mowy o sprzedaży zarówno 

budynku jak i całej nieruchomości. Gmina szuka partnera, który będzie zarządzał tą 

nieruchomością, ponieważ dla gminy jest to zbyt kosztowne. Pojawiają się przedstawiciele 

różnych instytucji, którym gmina się przygląda i postara się wybrać zarządcę z dobrym 

pomysłem. Budynek po szkole zostanie wynajęty (wydzierżawiony), a zarządzający musi 

zostać zaakceptowany przez Radę Miejską, władze gminy oraz mieszkańców Kamieńczyka. 

P. Dziubłowski zastanawiał się, czy dyrekcja biblioteki zrobiła wszystko, aby uratować filię 

w Kamieńczyku. Uważa, że obecne pokolenie skupiło się głównie na likwidowaniu 

wszystkiego, a nie na ratowaniu tego co jeszcze można uratować. 

Skarbnik – P. Korczakowski poinformował, że sprawa likwidacji filii bibliotecznej była 

dokładnie analizowana. W 2010 r. ubyło 110 czytelników w stosunku do 2009 roku, 

zmniejszyła się liczba wypożyczeń pozycji, a od września 2011 r., z chwilą likwidacji szkoły 

w Kamieńczyku, uczniowie praktycznie przestali korzystać z usług biblioteki. Koszty 

utrzymania, które ponoszone są na utrzymanie filii w Kamieńczyku, z chwilą jej likwidacji, 

zostaną przeznaczone na potrzeby Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej i pozostałych filii. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -10, przeciw – 1, wstrzym. się – 5), przyjęli 

do realizacji uchwałę nr XXIII/193/12 w sprawie likwidacji filii bibliotecznej 

w Kamieńczyku oraz zmiany Statutu Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Wyszkowie. 

 

8) Skarbnik – P. Korczakowski przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Wojewódzkiego Ośrodka 

Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży. Poinformował, że powyższy Ośrodek zwrócił 

się z prośba do Burmistrza o przekazanie dotacji dla Wojewódzkiego Ośrodka Profilaktyki 

i Terapii Uzależnień w Łomży. Środki te wykorzystane byłyby na bieżące utrzymanie 

ośrodka. Prośba uzasadniona jest tym, że mieszkańcy Gminy Wyszków korzystają z pomocy 

powyższego ośrodka, a środki finansowe otrzymywane od NFZ są niewystarczające. 

Poinformował, że ilość osób zobowiązanych do leczenia z terenu Gminy Wyszków, 

skierowanych do placówki przez Sąd w Wyszkowie wynosiła: w 2009 r. – 74 osoby, w 2010 

– 55, a w 2011 – 21. Burmistrz zakłada, że może uda się przekazać tę dotację bezpośrednio 

ośrodkowi, ponieważ przekazanie środków najpierw Podlaskiemu Urzędowi 

Marszałkowskiemu znacznie wydłużyłoby całą procedurę. 

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki. 

P. Wróbel poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Rozwoju Miasta i Wsi 

oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych. 
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P. Chodkowski poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Promocji i Kultury. 

P. Piórkowska poinformowała o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

P. Curuł uważa, że to jest nie w porządku, że gmina likwiduje filie biblioteczną 

w Kamieńczyku, z której korzystało 163 osoby, a przekazuje dotację dla Ośrodka, z którego 

w ubiegłym roku skorzystało 21 osób. 

P. Skarbnik poinformował, że środki przekazane dla Ośrodka w Łomży pochodzą z opłat za 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, z którego to nie można przekazywać 

środków na dowolne cele. Ponadto, dotacja dla Ośrodka to wydatek jednorazowy, natomiast 

utrzymanie filii bibliotecznej, to koszty ciągłe. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -17, przeciw – 0, wstrzym. się – 1), przyjęli 

do realizacji uchwałę nr XXIII/194/12 w sprawie udzielenia dotacji dla Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Wojewódzkiego Ośrodka Profilaktyki 

i Terapii Uzależnień w Łomży. 

 

9) Skarbnik – P. Korczakowski przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2043. Poinformował, że 

proponowane zmiany obejmują m.in: 

 wprowadzenie wydatków inwestycyjnych na inwestycje wieloletnie w 2012 roku 

(modernizacja Parku Wazów, monitoring miejski); 

 zwiększenie o kwotę 20.000 zł. w 2013 roku wydatków w przedsięwzięciu: „Zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego” (dot. Kamieńczyka); 

 wprowadzenie projektu unijnego „Szansa” w ramach POKL z zakresu pomocy 

społecznej  z wydatkami w 2012 roku – 209.164,71 zł, w  2013 – 260.000 zł, w 2014 -

130.000 zł.; 

 zmniejszenie planu wydatków na poręczenia o kwoty niewykorzystane w I kwartale 

2012 roku.  

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki. 

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania 

Środków Zewnętrznych. 

P. Chodkowski przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury. 

P. Piórkowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -18, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę nr XXIII/195/12 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2043. 

 

10) Skarbnik – P. Korczakowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Wyszków na 2012 rok. Poinformował, że proponowane zmiany w uchwale to m.in.: 

 wzrost dochodów z tytułu sprzedaży mienia (nieruchomość dla WTBS za 853.000 zł); 

 dotacja z budżetu państwa na wyposażenie szkół (12.000 zł); 

 zwiększenie dotacji od wojewody na zadania zlecone (9.100 zł); 
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 dotacja ze środków unijnych na projekt unijny „Szansa” w ramach POKL z zakresu 

pomocy społecznej (187.201,71 zł); 

 dotacja celowa z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na budowę chodników na terenach wiejskich (500.000 zł); 

 zwiększenie wydatków na: budowę drogi w Świniotopii (300.000 zł), remont dróg 

(22.000zł), wykup gruntów (1.040.968 zł), prace geodezyjne i kartograficzne (70.000 

zł), zakup energii elektrycznej w urzędzie miejskim (75.000), udzielenie dotacji dla 

SPZOZ –Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży (5.000 zł), zakup serwera 

dla OPS (5.500 zł), na projekt unijny „Szansa” w ramach POKL z zakresu pomocy 

społecznej (177.789 zł); na wycinkę drzew z terenów gdzie dokonywane są podziały 

i wykonanie nasypu w Kamieńczyku (187.000 zł), monitoring miejski, modernizacja 

Parku Wazów, wykonanie ciągów pieszo-rowerowych, miejsc parkingowych 

(1.550.000 zł); 

 zmniejszenie wydatków po rozliczeniu z tytułu poręczeń i gwarancji (291.368 zł). 

Deficyt zostanie pokryty z wolnych środków z lat ubiegłych.  

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki. 

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania 

Środków Zewnętrznych. 

P. Chodkowski przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury. 

P. Piórkowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -18, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę nr XXIII/196/12 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyszków na 

2012 rok. 

 

11) P. Agnieszka Mróz – Dyr. Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na 

lata 2012 – 2016. Poinformowała, że obowiązek opracowania Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych wynika z ustawy samorządzie gminnym, o pomocy społecznej oraz 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Strategia stanowi 

dokument, który założonym do osiągnięcia celom przypisuje cały wachlarz zadań, określa 

środki i metody ich realizacji, wytycza kierunki, typuje priorytety, wskazuje zagrożenia. 

Zawiera ponadto metody oceny i wskazuje podmioty odpowiedzialne za ich realizację. Misją 

strategii jest systemowe podejście do rozwiązywania problemów społecznych w celu 

przeciwdziałania marginalizacji, wykluczeniu społecznemu i patologiom społecznym oraz 

poprawy jakości życia mieszkańców. Przewidziane źródła finansowania strategii to: środki 

strukturalne Unii Europejskiej, środki z funduszy krajowych, środki z budżetu państwa, 

środki innych partnerów przedsięwzięcia oraz środki własne samorządu.  

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki. 

P. Piórkowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -17, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę nr XXIII/196/12 w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2012 – 2016. 
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Ad. 9. 

P. Chodkowski przypomniał, że na dzisiejszej sesji została podjęta uchwała w sprawie 

sprzedaży nieruchomości, której to postanowieniem sądu gmina stała się właścicielem. 

Powodem tego, była śmierć właścicielki działki Pani Krystyny Hadryszewskiej, która nie 

zostawiła spadkobierców. W związku z powyższym P. Chodkowski uważa, że nakłada to na 

gminę pewne zobowiązania  i dobrze by było, aby z kwoty uzyskanej ze sprzedaży tej 

nieruchomości, zadbać o miejsce pochówku tej Pani np. wykonać pomnik. 

P. Biernacki – Przewodniczący Rady uważa, że jest to dobry pomysł, ale należy się 

zastanowić na formą podziękowania i dopiero zająć stanowisko w tej sprawie. 

P. Abramczyk również ocenił pomysł radnego Chodkowskiego za zasadny i uważa, że 

przemyśleć sposób uhonorowania tej Pani. 

P. Piątek uważa natomiast, że dorosłe osoby należy nagradzać za czyny świadome. W tym 

przypadku, ta Pani nie zapisała testamentem gminie nieruchomości, więc należy zastanowić 

się nad podejmowaniem działań w tej sprawie. 

P. Mickiewicz uważa, że należy poprawić komunikowanie się między urzędem a sołtysami 

gminy. Ze zgłaszanych uwag sołtysów (brak informacji o naprawie dróg, nadaniu nazwy ulicy 

itp.) wynika, że nie są oni o wszystkim informowani, co prowadzi do pewnych 

nieporozumień. 

Z-ca Burmistrza - P. Mróz poinformował, że urząd postara się poprawić komunikację 

i wymianę informacji na płaszczyźnie sołtysi – samorząd. Poinformował również, że gmina 

z Wojewódzkiego Funduszu Środowiska i Gospodarki Wodnej otrzymała środki finansowe na 

realizację programu „Jak nie utonąć w śmieciach”. W związku z tym odbędą się szkolenia 

dotyczące tematu przejęcia przez gminę obowiązków w zakresie zbierania i utylizacji 

odpadów. Urząd planuje podpisać w czerwcu umowę z Wojewódzkim Funduszem 

i zorganizować pierwsze szkolenie, kierowane m.in. do radnych i sołtysów. Przyswojenie jak 

największego zasobu wiedzy jest niezbędne, ponieważ gmina będzie musiała podjąć do końca 

br. cztery bardzo ważne, rewolucyjne uchwały. Dodał, że urząd otrzymał projekt 

Wojewódzkiego Programu Gospodarki Odpadami, który to projekt m.in. wskazuje lokalizację 

gdzie Gmina Wyszków będzie mogła wywozić odpady komunalne. I tak wyznaczone 

lokalizacje dla naszej gminy to Ostrołęka i Lubiejewo.  

P. Wróbel podziękował Burmistrzowi za wsparcie finansowe imprezy organizowanej 

w Gulczewie po nazwą „Dzień Konia”. Zwrócił się również z prośbą, aby tę imprezę 

przywrócić do stałego kalendarza imprez gminnych. 

P. Gałązka spytała czy został wyłoniony wykonawca na termomodernizację szkół gminnych? 

P. Fijałkowska poinformowała, że na dzień dzisiejszy wpłynęły oferty na termomodernizację 

szkoły w Rybienku Leśnym i Gimnazjum nr 2 w Wyszkowie i trwa sprawdzanie tych ofert. 

Natomiast termin składania ofert na termomodernizację szkół w Rybnie i Lucynowie upływa 

z dniem 1 czerwca br. 

Z-ca Burmistrza – P. Mróz podziękował za słowa uznania przy realizacji imprezy „Dzień 

Konia”. Poinformował, że ten rok, jest rokiem jubileuszowym dla Wyszkowa i takich imprez 

powinno odbywać się jak najwięcej. Poprosił zarówno radnych, sołtysów jak i wszystkich 

mieszkańców o jak najliczniejsze uczestniczenie w tych uroczystościach. 
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P. Abramczyk poinformował członków Komisji Finansów i Gospodarki, że w dniu 

4 czerwca o godz. 14°°odbędzie się wizytacja Stacji Uzdatniania Wody, natomiast 20 czerwca 

wyjazd Komisji do miejscowości Sitno. 

 

Ad. 14. 

O godzinie 13.05 uznając porządek obrad XXIII Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej za 

wyczerpany, Przewodniczący Rady Miejskiej P. Józef Biernacki dokonał zamknięcia obrad. 

 

 

Protokołowała       Sekretarz obrad          Przewodniczący Rady  

 

Bożena Czerwińska   Lucyna Sosnowska   Józef Biernacki 


